
Obec  Rohatec,  IC: 00488526

se sídlem  Květná  359/1,  696  01 Rohatec

Nařízení  obce  Č. 2/20'15,

o zákazu  podomního  a pochůzkového  prodeje  na území  obce

Rada  obce  Rohatec  se na svém  zasedání  dne 14. 9. 2015  usnesením  č. 28/25-

R2015 usnesla vydat na základě ustanovení e118 odst. č a 3 zákona č. 455/1991
sb.,  o živnostenském  podnikání  (živnostenský  zákon),  ve znění  pozdějších  předpisů,

a v souladu s ustanovením @ 11 odst. 1 a @ 102 odst. 2 písm. d) zákona č. č 28/2000
sb.,  o obcích  (obecní  zřízení),  ve znění  pozdějších  předpísů,  toto  nařízení:

CI. I

Úvodní  ustanoverí

Účelem  tohoto  nařízení  obce  (dále  jen ,,nařízení")  je stanovit,  které  druhy  prodeje

zboží  nebo  poskytování  služeb  prováděné  mimo  provozovnu  určenou  k tomuto  účelu

kolaudačním  rozhodnutím  podle  zvláštního  zákonal  na území  obce  Rohatec  jsou

zakázány,

CI. 2

Vymezení  pojmů

Pro  účely  tohoto  nařízení  se vymezují  pojmy:

1.  Podomním  prodejem  se rozumí  prodej  zboží  či poskytování  služeb  nebo

nabízení  prodeje  zboží  či  poskytování  služeb  provozovaný  bez pevného

stanoviště  obchůzkou  jednotlivých  bytů,  domů,  budov  apod.  bez předchozí

objednávky.

2.  Pochůzkovým  prodejem  se rozumí  prodej  zboží  nebo  poskytování  služeb

nebo  nabízení  prodeje  zboží  či poskytování  služeb  na veřejném  prostranství  s

použitím  přenosného  nebo  neseného  zařízení  (konstrukce,  tyče,  závěsného

pultu,  ze zavazadel,  tašek  a podobných  zařízení)  nebo  přímo  z ruky,  přičemž

není rozhodující,  zda ten,  kdo zboží  nebo  služby  prodává  či nabízí,  se

přemíst'uje  nebo  postává  na místě.

CI. 3

Zakázané  druhy  prodeje  zboží  a poskytovám  služeb

Na území  obce  Rohatec  se podomní  prodej  a pochůzkový  prodej  zakazují.

' Zákon  č. 183/2006  sb.,  o územním  plánování  a stavebním  řádu  (stavební  zákon),  ve znění  pozdějších  předpisů.



CI. 4

Druhy  prodeje  zboží  a poskytovárí  služeb,  na které  se  toto  nařízem  nevztahuje

Toto  nařízení  se nevztahuje  na:

a) ohlášené  očkování  domácích  zvířat,

b) nabídku  a prodej  zboží  při výstavních  a kulturních  akcích,  slavnostech,

veřejných  vystoupeních,  sportovních  podnicích  nebo  jiných  podobných

akcích,

c)  akce  organizované  podle  zákona  č. 11 7/200'1 sb., o veřejných  sbírkách

a o změně  některých  zákonů,  ve znění  pozdějších  předpisů,

d) na nabízení  služeb  dle nařízení  vlády  č. 91/2C)í0  sb., o podmínkách

požární  bezpečnosti  při provozu  komínů,  kouřovodů  a spotřebičů  paliv,

ČI. 5

Místa  pro  natídku,  prodej  zboží  a poskytovám  služeb,  jejich  rozdělení

(1 ) Na území  obce  je možno  mimo  provozovnu  k tomuto  účelu  určenou  kolaudačním

rozhodnutím  podle  zvláštního  zákona1  ) nabízet  a prodávat  zboží  a poskytovat  služby

na těchto  místech  (dále  jen,,místa  pro nabídku,  prodej  zboží  a poskytování  služeb")

- Tržní  místo  Č. I - zpevněná  plocha  před  Kulturním  domem  v Rohatci

pozemek  p.č.  956/1  v k.ú. Rohatec,

- Tržrí  místo  č. 2 -  zpevněná  plocha  před  nákuprím  střediskem  na Kolonii

pozemek  p.č.  2484/1  v k.ú. Rohatec

(2) Místa  pro  nabídku,  prodej  zboží  a poskytování  služeb  se rozdělují  podle  své

kapacity.

CI. 6

Stanoverí  kapacity  a přiměřené  vybavenosti  míst  pro  natídku,  prodej  zboží  a

poskytovárí  služeb

(1) Kapacita  tržního  místa  č. 4 je stanovena  max. na 2 prodejní  místa.  Kapacita

tržního  místa  č. 2 je stanovena  max.  na 1 prodejní  místo.

Místa  pro nabídku,  prodej  zboží  a poskytování  služeb  musí  být vybavená  prodejním

pultíkem  a dalším  vybavením,  které  je požadováno  na základě  zvláštních  předpisů

(2)  Místa  pro nabídku,  prodej  zboží  a poskytování  služeb  musí  být  vybavena  tak,  aby

byl zajištěn  jejich  řádný  a nerušený  provoz,  tj. řádné  osvětlení,  nádoby  na odpady,

pitná  voda  při prodeji  ovoce  a zeleniny,  při prodeji  potravin  a pokrmů  vybavení

zařízeními  požadovanými  zvláštními  předpisy,  zejména  kontrolní  váhy,  u oděvů

oddělený  zkušební  prostor  apod.

(3) Mezi  prodejními  místy  být  vytvořen  prostor  pro pohyb  zákazníků  a zásobování  a

zajištěna  požární  ochrana  v souladu  se zvláštními  předpisy



CI. 7

Doba  prodeje  zboží  a poskytovárí  služeb  na místech  pro  nabídku,  prodej  zboží

a poskytování  služeb

Tr"ní  místa  č. 1 a č. 2 mohou  být  provozována  po celý  rok, pondělí  -  sobota,  doba

prodeje  zboží  a poskytování  služeb  je od 8,00  hodin  do 18,00  hodin.

CI. 8

Pravidla  pro  udržovárí  čistoty  a bezpečnosti  míst  pro  nabídku,  prodej  zboží  a

poskytování  služeb

Provozovatelé,  prodejci  zboží  a poskytovatelé  služeb  na místech  pro nabídku,  prodej

zboží  a poskytování  služeb  jsou  povinni:

a) udržovat  prodejní  místa  v čistotě  a po skončení  doby  prodeje  je zanechat  čistá  a

uklizená,

b) dbát  na to, aby  provozem  nedocházelo  k narušování  veřejného  pořádku,

c) k nabídce  zboží,  jeho  prodeji  a poskytování  služeb  užívat  jen  místa  k tomu  určená,

d) při prodeji  živočišných  produktů  a zvířat  a při poskytování  služeb,  při nichž  je

nakládáno  s živými  zvířaty,  jsou  prodejci  povinni  řídit  se zvláštními  právními  předpisy

upravující  veterinární  a hygienické  podmínky  a požadavky.

ČI. 9

Pravidla,  která  musí  dodržet  provozovatel  míst  pro  nabídku,  prodej  zboží  a

poskytování  služeb  k zajištěrí  jejich  řádného  provozu

Provozovatel  míst  pro nabídku,  prodej  zboží  a poskytování  služeb  je povinen:

a) zveřejnit  tržní  řád,  prodávaný  sortiment  zboží,  druh  poskytované  služby,

provozní  dobu,  popřípadě  jméno  správce,  byl-li  určen  provozovatelem,

b) prodejní  místa  provozovat  v souladu  s tímto  tržním  řádem,

c) určit  prodejcům  zboží  a poskytovatelům  služeb  konkrétní  prodejní  místa,

d) vést  řádnou  evidenci  prodejců  zboží  a poskytovatelů  služeb  včetně  údaje  o

druhu  jími  prodávaného  zboží  či poskytované  služby,

e) vyčlenit  prostor  pro  skladování  zboží  v průběhu  prodeje  a po  skončení

prodeje,

f)  zajistit  pro  prodejce  zboží  a poskytovatele  služeb  možnost  používání

hygienického  zařízení  (WC,  tekoucí  voda  k umytí  rukou),  pokud  tak vyžadují

zvláštní  právní  předpisy.

CI. 10

Závěrečná  ustanovení

Tímto  nařízením  se  zcela  ruší  nařízení  č.  1/2015  o zákazu  podomního  a

pochůzkového  prodeje  na území  obce.

Porušení  povinností  stanovených  tímto  nařízením  se  postihuje  podle  zvláštních

právních  předpisů.



Tímto  nařízením  nejsou  dotčena  práva  a povinnosti  vyplývající  s platných  právních

předpisů,  obecně  závazných  vyhlášek  a nařízení,  vydaných  Obcí  Rohatec,  zejména

pak  obecně  závazné  vyhlášky  č. 2/2012  o místních  poplatcích.

Toto  nařízení  nabývá  účinnosti  patnáctý  den  po vyhlášení,  tedy  vyvěšení  na úřední

desce.

/" místostarosta starosta

Vyvěšeno  na úřední desce dne: 2i 09, 2015

Sejmuto  z úřední  desky  dne: 6, 10, 2015

Současně  zveřejněno  na elektronické  úřední  desce.


		2022-11-15T14:57:36+0100




